proprio pauperibus duplum ejus, quod taliter ultra expensum

extilerit, compellantur alia nicbilominus pena multandi, si

visum fuerit expedire. Ccteris nicbilominus, que pro hujus-

modi visitationibus et procurationibus generaliter statuta esse

noscuntur, manentibus semper salvis. Nulli ergo Datum

Laterani, II kal. martii, pontificatus nostri anno undecimo. —
(51 février 1234).

Note 75, p. 100.

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dileclis filas

abbati et conventui monasterii S. Bavonis Gandensis, ordi-

nis S. Benedicli, Tornaeensis diocesis, salutem et aposto-

licam bcnedictionem. Significastis nobis quod venerabilis

frater noster Tornaeensis episcopus, diocesanus vesler, ad

exprimendum et bonorum monasterii vestri mobilium quan-

titatem, vos pro sua volunlale compellit, quamvis idem monas-

lerium florere in spiritualibus et lemporalibus per Dei gra-

tiam dinoscatur, et tu, fili abbas, de dilapidatione aut mala

bonorum ipsius monasterii amministralione, suspectus nulla-

tenus habearis. Cum itaque per Tornacenscs episcopos, qui

fuerunt pro tempore, numquam fueritis ad hoc compulsi, sicut

asseritis, a tempore cuius memoria non existit. Nos vestris

inducti precibus, volentes vobis et eidem monaslerio super

hoc oportuno remedio providere, ut idem episcopus, ne per

hoc divitiae vestrae invidiis paleant ex cupiditatibus exacto-

rum, vos non compellat ad exprimendum ei bona huiusmodi

veris existentibus supradictis, auctoritate presentium distric-

tius inhibemus.... Datum Anagine idus julii ,
pontificatus

nostri anno sexto. — (13 juillet 1260).
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Note 74, 100.

Universis présentes litteras inspeeturis, Wilmarus, Gerar-

dus de Eichove, Afnulphus dictus Amman, milites, et eorum

coheredes in thelonio Antwerpiensi, eternam in Domino sa-

lutem. Noverit universitas vestra quod Nos monasterium sancti

Bavonis Gandensis, in quo idem preciosus Christ i eonfessor

corpore requiescit, a Nobis et successoi'ibus nostris de vinis

et ceteris rebus ad suum usum spectantibus ab omni thelonio

nostro apud Antwerpiam, pro remedio animarum nostrarum

ac predecessorum nostrorum, liberum in perpetuum concedi-

mus. Et ne quis dicto monasterio super solutione dicti tbelonii

hacienda in posterurn calumpniam inférât, vel gravamen, quo-

niam sigilla propria non habemus présentes litteras ipsi mo-

nasterio sigillo capituli beate Marie in Antwerpia conlulimus

roboratas. Datum anno Domini M» CC° quinquagesimo quarto,